
歴代総長／
運営組織

役員等／
経営協議会
委員

教育研究評
議会評議員

学府・研究
院制度に
ついて

大学の組織

部局長等

教育研究
組織

学生定員
及び在籍
学生数

入学状況

学位取得
者数等

学部卒業・
大学院修了
後の状況

教職員等

社会との
連携

国際交流

収入・支出

伊都
キャンパス

建物配置図
及び

部局所在地

諸施設

案内図

沿革

グローバル
COE

プログラム
土地・建物

収入・支出

40

件　　数種　　　　目 金額［直接経費］（千円）

■科学研究費補助金

特別推進研究

特定領域研究

若手研究S

若手研究A

若手研究B

萌芽研究

若手研究(スタートアップ)

特別研究促進費（基盤C相当）

学術創成研究費

基盤研究S

基盤研究A

基盤研究B

基盤研究C

特別研究員奨励費

特別研究員奨励費（外国人）

奨励研究

2

159

1

35

289

130

42

2

1

18

65

297

386

228

59

14

1,728

77,400

1,031,951

11,500

226,740

377,484

188,180

55,160

4,000

81,600

266,003

674,303

1,376,770

497,189

211,061

55,600

9,760

5,144,701

金額［間接経費］（千円）

23,220

0

3,450

68,022

0

0

0

0

24,480

79,800

202,290

413,030

149,157

0

0

0

963,449計

（平成19年度）

件　　数区　　　　　分

備考／8寄附講座分を含む

※研究成果公開促進費は除く

金額（千円）

■寄附金収入

受入総数 3,511

560

579

3,456

4,595

7,935,635

2,121,431

366,720

10,423,786

3,043,494

（平成19年度）

金額（千円）区　分 件　数 備　　　考

■産学連携等研究収入

受託研究

共同研究

その他

　  計

（平成19年度）

病理組織検査・病理解剖・
動物飼育管理・研究員等・
研修登録医等・
臨床受託研究料（治験）
（間接経費を含む）

（単位：百万円） （単位：百万円）

収入

■平成20年度収入・支出予算

支出

（単位：百万円） （単位：百万円）

支出予算額
120,056

収入予算額
120,056

授業料及入学金
検定料収入

11,014（9.2％）

附属病院収入
26,032
（21.7％）

雑収入
408（0.3％）
財産処分収入
14（0.0%）

運営費交付金
44,932
（37.5％）

施設整備費補助金
6,413
（5.3％）

長期借入金収入
14,168（11.8％）

目的積立金取崩
2,886（2.4％）

産学連携等研究収入
及び寄付金収入等
11,128（9.3％）

補助金等収入
1,099
（0.9％）

国立大学財務・
経営センター施設費

交付金
1,962（1.6％）

自己収入
37,468
（31.2％）

業務費
65,907
（54.9％）

教育研究経費
38,192
（31.8％）

診療経費
27,715
（23.1％）

施設整備費
22,543
（18.8％）

一般管理費
13,518
（11.2％）

産学連携等研究経費
及び寄付金事業費等
11,128（9.3％）

長期借入金償還金
5,848（4.9％）

補助金等
1,099（0.9％）

国立大学財務・経営センター
施設費納付金13（0.0％）
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